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Bu çalışma OECD Genel Sekreteri’nin sorumluluğunda yayınlanmıştır. Burada ifade edilen fikirler ve kullanılan 
argümanlar OECD üye ülkelerinin resmi görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

Bu belge, ve belgede yer alan herhangi bir veri veya harita, herhangi bir bölgenin statüsüne veya 
egemenliğine, uluslararası sınırların ve hudutların tahditine ve herhangi bir bölgenin, şehrin veya alanın ismine 
halel getirmez.

Bu belge ücretsizdir. Herhangi bir şekilde değiştirilmemesi koşuluyla, başka bir izne tabi olmadan ücretsiz 
olarak çoğaltılabilir ve dağıtılabilir. Satılamaz.

Bu çeviri Rekabet Kurumu tarafından yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır ve çevirinin doğruluğu OECD 
tarafından garanti edilemez. Resmi versiyonlar yalnızca aşağıdaki OECD internet sitesinde yer alan İngilizce ve 
Fransızca metinlerdir: https://legalinstruments.oecd.org.



Bilgi 

Bölgesel Kalkınma Politikası Tavsiye Kararı, Bölgesel Kalkınma Politikası Komitesi'nin (RDPC) önerisi 
üzerine 8 Haziran 2023 tarihinde Bakanlar düzeyinde toplanan OECD Konseyi tarafından kabul edilmiştir. 
Tavsiye Kararı, Taraf Ülkelere etkili bölgesel kalkınma politikalarının tasarlanması ve uygulanması için tutarlı 
ve stratejik bir çerçeve sunmaktadır.  

Bölgesel kalkınma politikasına ilişkin bir standarda duyulan ihtiyaç 

Dünyanın dört bir yanındaki hükümetler, bölgelerin ve bu bölgelerdeki şehirlerin ve kırsal alanların ulusal 
ekonomik performansa, refaha, çevresel sürdürülebilirliğe ve dayanıklılığa olan önemli katkısını uzun 
zamandır kabul etmektedir. Bölgeler ayrıca, OECD ülkeleri içinde oldukça asimetrik etkilere sahip olan iklim 
değişikliği, dijitalleşme, demografik değişimler ve küreselleşme gibi mega trendlerin ekonomik ve sosyal 
etkilerinin hafifletilmesi ve bunlara uyum sağlanmasında da önemli bir rol oynamaktadır. OECD ülkeleri 
içindeki bölgeler ekonomik yapıları, performansları ve refahları bakımından büyük farklılıklar göstermektedir. 
Bu çeşitlilik, politikaların tasarlanması ve uygulanması açısından önemli sonuçlar doğurmaktadır. Ayrıca, 
birçok OECD ülkesinde bölgeler arasında önemli eşitsizlikler devam etmektedir.  

RDPC, ulusal ortalamaların, insanların yerel düzeyde hissettikleri  ekonomik, çevresel ve sosyal farklılıkları 
gizlediğini uzun zamandır göstermektedir. Üst düzey bölgesel kalkınma politika yapıcıları için önde gelen 
uluslararası forum olan RDPC, bölgesel ve yerel düzey de dahil olmak üzere çeşitli OECD Üyelerinde 
yürütülen derinlemesine incelemeler ve çok sayıda yayın yoluyla son 20 yıldır bölgesel kalkınma politikası 
düşüncesine ilişkin çok taraflı tartışmalara yön vermiştir. Bu yolda RDPC, bölgesel kalkınma politikasının 
"neden" ve "nasıl" olması gerektiğini ifade ederek uluslararası tartışmanın şekillenmesine yardımcı olmuştur. 

Son dönemde ülkelerin yaşadıkları krizlerin bölgelere etkisi aynı olmamıştır. Bu şokların bölgeler üzerindeki 
asimetrik etkisi bazı bölgelerin kırılganlıklarına ışık tutmuştur. Şokların etkilierini hafifletmek için geliştirilen 
politikaların, bölgesel farkları hesaba katması gerektiğini göstermiştir. Nitekim bu krizler, bölgesel 
eşitsizlikleri göz ardı etmenin ağır maliyetlerinin olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda, bölgeler mega 
trendleri ele almak için eşit donanıma sahip değildir. Dolayısıyla bölgesel kalkınma politikasının rolü, politika 
yapıcıların bu karmaşık zorlukları ve ödünleşimleri yönetmelerine ve dirençli bölgeler inşa etmelerine 
yardımcı olmak için her zamankinden daha önemlidir.  

Tavsiye Kararının geliştirilmesi için kapsayıcı bir süreç 

2022 yılında RDPC, son 20 yılda elde edilen bulguları, çıkarılan dersleri ve politika uygulamalarını 
kapsayacak şekilde bölgesel kalkınmaya ilişkin bir OECD standardının geliştirilmesini bir öncelik olarak 
belirlemiştir. Bu temelde, RDPC ilk olarak Mayıs 2022'de bölgesel kalkınmaya ilişkin bir dizi yol gösterici 
ilkenin geliştirilmesini tartışmıştır. Üyelerin bunu ileriye götürmeye yönelik güçlü ilgisi göz önünde 
bulundurularak, yol gösterici ilkelerin bir OECD Tavsiye Kararında somutlaştırılması önerilmiştir.  

Bu çalışmadan faydalanılarak, Tavsiye Kararı kapsayıcı ve interaktif bir süreçle geliştirilmiştir. RDPC ve 
çeşitli OECD politika topluluklarından gelen yorum, öneri ve görüşlerden faydalanılmıştır. Tavsiye Kararının 
temel unsurları, Mart 2023'te düzenlenen bir istişare semineri sırasında bölgesel kalkınma alanındaki önde 
gelen paydaşlara da sunulmuştur.  

Tavsiye Kararının Kapsamı 

Tavsiye Kararı, etkili bölgesel kalkınma politikalarının tasarlanması ve uygulanmasını desteklemek için 
kapsamlı bir politika çerçevesi sunmaktadır. RDPC'nin sorumluluğu altındaki mevcut OECD standartları ve 
araçları üzerine inşa edilen Tavsiye Kararı, 2014 tarihli Hükümet Düzeyleri Arasında Etkin Kamu Yatırımı 
Tavsiye Kararı [OECD/LEGAL/0402] ve 2019 tarihli Bölgeler, Şehirler ve Kırsal Alanlar için Daha İyi Bir 
Gelecek İnşa Etme Politikaları Bildirgesi [OECD/LEGAL/0448] de dâhil olmak üzere, bu standart ve araçları 
temel almaktadır. Ayrıca Tavsiye Kararı, OECD Kentsel Politika İlkeleri, OECD Kırsal Politika İlkeleri ve 
RDPC tarafından onaylanan OECD Su Yönetişimi İlkelerinden de yararlanmaktadır.  

https://legalinstruments.oecd.org/en/instruments/OECD-LEGAL-0402
https://legalinstruments.oecd.org/en/instruments/OECD-LEGAL-0448
https://www.oecd.org/fr/regional/oecd-principles-rural-policies.htm
https://www.oecd.org/fr/regional/oecd-principles-rural-policies.htm
https://www.oecd.org/governance/oecd-principles-on-water-governance.htm


Tavsiye Kararı, bölgesel kalkınma politikasının, tüm bölgelerin ulusal performansa katkısını artırmayı ve 
bölgeler ve insanlar arasındaki eşitsizlikleri azaltmayı amaçlayan uzun vadeli, sektörler arası ve çok düzeyli 
bir politika olduğunu göz önünde bulundurmaktadır. Bölgesel kalkınma politikası, her bölge icin gerekli özgün 
politikaları tasarlamak ve uygulamak için gereken ilgili bilginin o yerin kendisinde ve orada yaşayan 
insanlarında olduğunu   kabul eder. Bazı Taraf Ülkeler söz konusu olduğunda, bu bilgi özellikle bölgesel 
kalkınmaya yönelik yer temelli yaklaşımların temel ortakları olan Yerli Halklarda bulunmaktadır. Bölgesel 
kalkınma politikaları ulusal düzeyde veya alt ulusal hükümet düzeyinde benimsenebilir.  

Tavsiye Kararı, bölgesel kalkınma politikasının on tamamlayıcı ayağına dayanmaktadır. Bunlar 1) Bölgesel 
kalkınma stratejisi tasarlamak ve uygulamak; 2) Uygun bölgesel ölçeği hedeflemek; 3) Birlikte üretmek için 
topluluklar ve paydaşlarla etkileşim kurmak; 4) Bölgeleri daha dirençli hale getirmek; 5) Bölgesel verileri 
teşvik etmek; 6) Sağlam çok düzeyli yönetişim sistemleri kurmak; 7) Kapasiteleri güçlendirmek; 8) Mali 
kaynakları harekete geçirmek; 9) Bütünlüğü teşvik etmek; ve 10) Performans yönetimini teşvik etmek. 

 

Tavsiye Kararı, çok düzeyli yönetişim sistemleri ve bölgesel kalkınma politikası konusunda yerel yönetimlerin  
sahip olduğu farklı yetkiler veya paylaşılan sorumluluklar bakımından ülkeler arasındaki farklılıkları kabul 
etmektedir. Hükümetin tüm düzeylerinde uygulanabilir olmakla birlikte, Tavsiye Kararının uygulanması, 
özellikle ulus-altı düzeydeki Tarafların yetkilerine ve ilgilerine bağlı olarak Taraf Ülkeler arasında ve içinde 
değişiklik gösterebilir.  

Sonraki adımlar  

Taraf Ülkelerin uygulamalarını desteklemek amacıyla RDPC, Tavsiye Kararı'nın temelini oluşturan on 
unsurun nasıl uygulanacağına dair ayrıntılı, eyleme yönelik rehberlik, pratik bilgiler ve Taraf Ülkelerin kendi 
bölgesel kalkınma politikalarını tasarlarken kaynak olarak kullanabilecekleri ilgili iyi uygulama örneklerini 
içeren bir uygulama araç seti üzerinde çalışmaktadır. Buna paralel olarak OECD, ilgili ülke incelemeleri, 
tematik çalışmalar ve iyi uygulama raporları geliştirmeye devam edecek ve Tavsiye Kararının zaman içinde 
geçerliliğini korumasını sağlamak amacıyla bölgesel kalkınma konusundaki faaliyetleri ve ortaya çıkan 
eğilimleri izlemek için yuvarlak masa toplantıları, çalıştaylar ve konferanslar düzenleyecektir. 

RDPC, 2028 yılında Tavsiye Kararının uygulanması, yaygınlaştırılması ve geçerliliğinin devamı hakkında 
Konseye rapor sunacaktır.  

Daha fazla bilgi için lütfen bakınız: https://www.oecd.org/regional/.  

İletişim bilgileri: regions@oecd.org.   

https://www.oecd.org/regional/
mailto:regions@oecd.org


KONSEY,  

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı'na ilişkin 14 Aralık 1960 tarihli Sözleşmenin 5 b) Maddesini 
DİKKATE ALARAK; 

OECD tarafından kamu yatırımları ve altyapı, bütçe yönetişimi, kamu alımları, politika değerlendirmesi, kamu 
sektörü dürüstlüğü, açık hükümet, düzenleyici politika, kamu istihdamı ve liderlik, iklim değişikliği, çevre, 
dijitalleşme ve veri yönetişimi, girişimcilik, sosyal ve dayanışma ekonomisi ve yenilikçilik alanlarında 
geliştirilen standartları DİKKATE ALARAK;     

Küresel hedeflere ulaşmak ve kimseyi geride bırakmamak için ulusal hükümetlerin yanı sıra yer temelli 
politikaların ve yerel ve bölgesel yönetimlerin kritik rolünü vurgulayan diğer uluslararası kuruluşlar tarafından 
geliştirilen standartlar da dahil olmak üzere çalışmaları DİKKATE ALARAK; 

Birçok ülkede bölgesel ekonomik performans ve refah açısından büyük ve kalıcı eşitsizlikler olduğunu ve 
özellikle iklim değişikliği, dijitalleşme, demografik değişimler ve küreselleşme gibi küresel mega trendlerin ve 
farklı şok ve krizlerin ülkeler arasında asimetrik bir etkiye sahip olduğunu ve bazı durumlarda mevcut 
eşitsizlikleri artırabileceğini DİKKATE ALARAK; 

Bölgelerin ve bu bölgelerdeki şehirlerin ve kırsal alanların ulusal ekonomik performansa, refaha, çevresel 
sürdürülebilirliğe ve dayanıklılığa olan önemli katkısının yanı sıra bölgelerin mega trendlerin ekonomik ve 
sosyal olarak hafifletilmesi ve bunlara uyum sağlanmasındaki rolünü KABUL EDEREK; 

Coğrafi çeşitlilik karşısında, tek tip yaklaşımların ekonomik kalkınma için birden fazla olası yol ve birden fazla 
mekânsal düzenleme olduğunu anlamakta başarısız olduğunu ve bu nedenle bölgeler ve yerler arasında 
temelde heterojen olan kalkınma sorunlarını ele almakta tek başına yetersiz kaldığını KABUL EDEREK;   

Bölgesel kalkınma politikalarının, her bir yerin özelliklerine göre uyarlanmış entegre bir kalkınma stratejisi 
sağladığından, sektörel politikaların önemli bir tamamlayıcısı olduğunu KABUL EDEREK;  

Bölgesel kalkınma politikasının ulusal ve ulus-altı yönetim düzeyleri tarafından paylaşılan bir sorumluluk 
olduğunu, hükümetler arası mali çerçeveler de dahil olmak üzere çok düzeyli yönetişim uygulamalarının 
adem-i merkeziyetçilik düzeyinden bağımsız olarak her yönetişim sisteminin bir parçası olduğunu ve 
dolayısıyla bu Tavsiye Kararının yasal, politik ve kurumsal çerçevelere uygun olarak tüm yönetim 
düzeyleriyle ilgili olduğunu DİKKATE ALARAK.  

Bölgesel Kalkınma Politikası Komitesi'nin önerisi üzerine:  

I. Bu Tavsiye Kararının amaçları doğrultusunda aşağıdaki tanımların kullanılmasını KABUL EDER:  

• Bölgesel kalkınma politikası, bölgelerin ve bölge sakinlerinin özel ihtiyaç ve fırsatlarına göre 
uyarlanmış stratejik ve hedefe yönelik kamu politikası, yatırım ve hizmet sağlama tedbirleri yoluyla 
tüm bölgelerde uzun vadeli sürdürülebilir kalkınmayı teşvik ederek tüm bölgelerin ulusal 
performansa katkısını artırmayı ve yerler ve insanlar arasındaki eşitsizlikleri azaltmayı amaçlayan 
uzun vadeli, sektörler arası ve çok düzeyli bir politikadır.   
 

• Bölgeler veya mekanlar, uzak alanlar, kırsal alanlar, küçük ve orta ölçekli şehirler ve bunların 
mahalleleri ve büyük kentsel, kent çevresi ve metropol alanları (şehirler ve bunların ulaşım bölgeleri) 
ve bunların içindeki kırsal alanları içeren ancak bunlarla sınırlı olmayan çeşitli büyüklükteki insan 
yerleşimleri ve toplulukları ile ülkelerdeki mekansal alanlar veya alt birimlerdir. 'Bölge' terimi 
mekânsal bir boyutta kullanılmakta olup herhangi bir idari veya siyasi varlığa atıfta bulunmamaktadır.  
 

• Ulusaltı hükümetler, bölgesel ve eyalet hükümetleri, diğer ara hükümet düzeyleri (örneğin, 
département'lar, ilçeler, iller) ve belediye/yerel/metropoliten hükümetler dahil olmak üzere ulusal 
düzeyin altındaki tüm hükümet düzeylerini ifade eder.  



• Çok düzeyli yönetişim, ulusaltı etkiye sahip kamu politikaları tasarlanırken ve uygulanırken,
hükümet düzeyleri ve özel aktörler ve vatandaşlar da dahil olmak üzere geniş bir yelpazedeki
hükümet dışı paydaşlar arasındaki kurumsal ve mali etkileşimleri ifade eder. Bu etkileşim, hükümet
düzeyleri arasında karşılıklı bağımlılık ile karakterize edilir ve dikey (farklı hükümet düzeyleri
arasında), yatay (aynı hükümet düzeyi arasında) ve daha geniş bir yelpazedeki hükümet dışı
paydaşlarla (vatandaşlar, özel aktörler) ağ bağlantılı bir şekilde çalışır.

II. Bu Tavsiye Kararına taraf olan Üyelerin ve Üye olmayanların (bundan sonra "Taraflar" olarak anılacaktır)
herkesin yararına kapsayıcı ve sürdürülebilir kalkınma ve refahı desteklemek için etkili yer temelli bölgesel
kalkınma politikasını teşvik etmelerini ve uygulamalarını TAVSİYE EDER. Bu amaçla, Taraflar aşağıdaki
hususları yerine getirmelidir:

1. Farklı yerlere göre uyarlanmış entegre ve dengeli bir bölgesel kalkınma stratejisi tasarlayarak ve
uygulayarak:

a) tüm bölgelerin ulusal ekonomik performansa, refaha, çevresel sürdürülebilirliğe, dayanıklılığa ve
bölgesel eşitsizliklerin azaltılmasına katkısını nihai olarak teşvik eden bölgesel kalkınmaya yönelik
açık ve farklılaştırılmış hedefleri ulus-altı hükümetler ve topluluklarla birlikte tanımlamak;

b) karşılıklı olarak birbirlerini güçlendirmelerini ve sektörel politikalar ile bölgesel kalkınma politikasının
hedeflerinin uyumlu olmasını sağlamak için tamamlayıcı bir dizi sektörel politika, yatırım ve kamu
hizmetine bölgesel bir bakış açısının entegre edilmesi;

c) her bölgenin ulusal ve uluslararası düzeydeki kendine özgü rekabetçi ve mutlak avantajlarının yanı
sıra üretkenlik, refah ve çevresel sürdürülebilirliğin içsel itici güçlerinden yararlanmak;

d) kırılgan, yeterince temsil edilmeyen veya marjinal gruplar da dahil olmak üzere tüm nüfusların özel
ihtiyaçlarını hedefleyerek ve ele alarak insanların refahını bölgesel kalkınma politikasının merkezine
koymak;

e) bölgelerin uluslararası yatırımcılar, yetenekler ve ziyaretçiler için çekiciliğini artıracak sağlam
yaklaşımlar geliştirmeleri ve küresel pazarlara ve değer zincirlerine entegrasyonlarını teşvik etmeleri
için bölgeleri desteklemek.

2. Kazan-kazan ortaklıkları da dahil olmak üzere, bölgeler arasında ve içinde her türlü karşılıklı
bağımlılığı hesaba katmak üzere politika eylemi için uygun bölgesel ölçeği/ölçekleri hedeflemek:

a) bölgeler arasındaki potansiyel ekonomik, sosyal ve çevresel bağlantıları yansıtan, alt ulusal
hükümetlerin yerleşik idari sınırlarını tamamlayıcı olarak işlevsel alanları dikkate almak;

b) sinerjilerini en üst düzeye çıkarmak, kamu mallarının üretimini artırmak, kamu hizmeti sunumunda
ölçek ekonomileri elde etmek ve yeni ekonomik ve sosyal fırsatlar geliştirmek için ortak stratejiler
yoluyla kentsel ve kırsal alanları entegre etmek.

3. Bölgelerin ihtiyaçlarını belirlemek ve özel varlıklarından yararlanmak için gereken bilgiyi toplamak
ve birlikte üretmek amacıyla politika oluşturma döngüsü boyunca bölgesel ve yerel topluluklar ve
paydaşlarla aktif bir şekilde etkileşim kurarak:

a) yeterli kapasite ve kaynaklarla vatandaşlar, sivil toplum, özel sektör, işçi grupları, finans ve eğitim
kurumları ve sosyal ortaklar dahil olmak üzere tüm paydaşları ve bölgesel ve yerel toplulukları içeren
katılımcı ve müzakereci süreçler için elverişli bir ortam yaratmak;

b) stratejik iletişim kanallarını, şeffaflığı ve açık, eksiksiz, zamanında, güvenilir ve ilgili bilgi, veri ve
kanıtlara erişimi teşvik etmek.



4. Küresel mega trendlerin ve şokların asimetrik etkisini ele almak ve sürdürülebilir ve adil bir yeşil 
geçiş sağlamak için bölgesel kalkınma politikasından yararlanarak:  

a) Yeşil inovasyon ve yatırımların teşvik edilmesi, ulusal düzey altı iklim eylemlerinin ve finansmanının 
desteklenmesi ve döngüsel ekonomi stratejilerinin benimsenmesinin desteklenmesi de dâhil olmak 
üzere bölgelerde net sıfır karbon emisyonuna ulaşılmasını ve yeşil geçişi desteklemek;  
 

b) dijital altyapıya, sağlam veri yönetişimi çerçevelerine, becerilere, kabiliyet artışına erişimin 
artırılması, kentsel-kırsal dijital uçurumun azaltılması ve her yerde dijitalleşme fırsatlarının 
değerlendirilmesi;  
 

c) sürdürülebilir ve adil hizmet sunumunu sağlamak, yenilikçiliği ve esnekliği teşvik etmek ve hizmet 
sunumu ile erişim maliyetleri arasındaki dengeleri yönetmek de dâhil olmak üzere bölgeleri 
demografik değişime uyum sağlamaları için desteklemek;  
 

d) sinerjilerden faydalanan ve geçişler arasındaki dengeleri gözeten bölgesel kalkınma hedefleri ve 
öncelikleri oluşturmak;  
 

e) bölgesel kalkınma politikalarının, yatırım kararlarının ve kamu yönetimi uygulamalarının geleceğe 
dönük, ileriye dönük, esnek ve çevik olmasını sağlayarak kısa ve uzun vadeli değişimleri daha iyi 
öngörmek ve bunlara hazırlanmak ve tüm mekanlarda dayanıklılık oluşturmak.   

5. Bölgesel kalkınma politikasını bilgilendirmek ve karar alma süreçleri için kanıt üretmek üzere farklı 
bölgesel ölçeklerde uluslararası karşılaştırılabilir veri ve göstergelerin mevcudiyetini ve kalitesini 
aşağıdaki yollarla teşvik etmek: 

a) demografik, sosyo-ekonomik, çevresel ve mali koşullar ile her türden bölgedeki refaha ilişkin ulus-
altı göstergelerin mevcudiyetini, erişilebilirliğini ve ayrıntı düzeyini, resmi istatistik anketleri, idari 
veriler ve bölgesel sınıflandırmalar da dahil olmak üzere uluslararası standartlara ve tanımlara göre 
iyileştirmek;  
 

b) demografik değişim, dijitalleşme, iklim ve biyoçeşitlilik sorunları ve küreselleşme gibi küresel geçişler 
ve mega eğilimlerle ilgili olanlar da dâhil olmak üzere, ilgili bölgesel kalkınma politikası alanlarında 
ulusaltı istatistiklerin geliştirilmesine ilişkin uluslararası standartların benimsenmesinin teşvik 
edilmesi;  
 

c) özellikle bireylerin mahremiyetini korumak için sağlam veri yönetişimi sağlarken, coğrafi veriler de 
dahil olmak üzere akıllı, büyük ve açık verilerin tüm potansiyelini, alt-ulusal veri ve göstergelerin 
resmi istatistikleri için kaynak olarak kullanmak ve bölgesel kalkınma politikası kararlarının güncel 
ve kaliteli bilgi ve kanıtlarla alınmasını sağlamak.   

6. Tutarlı bölgesel kalkınma politikasını teşvik etmek için aşağıdaki yollarla sağlam çok düzeyli 
yönetişim düzenlemeleri oluşturmak: 

a) Bölgesel kalkınma politikası tasarımını ve uygulamasını ulusal ve ulus-altı hükümet düzeyleri ve 
paydaşlar arasında koordine etmek için etkili yöntemler ve araçlar benimsemek, böylece karşılıklı 
bağımlılıklarını yönetmek ve farklı bölgelerin ihtiyaçlarının ve bunların etkilerinin, beklentilerini ve 
sonuçlarını etkileyen çeşitli politika alanları tarafından dikkate alınmasını sağlamak;  
 

b) kamu yatırımları için stratejik çerçeveler, bölümler arası/bakanlıklar arası komiteler ve programlar, 
ortak yatırım fonları ve program kurallarının uyumlaştırılması gibi, ancak bunlarla sınırlı olmamak 
üzere, ulusal ve ulus-altı hükümet düzeylerinde sektörler arası koordinasyonu kolaylaştıracak 
mekanizmalardan yararlanılması;  
 

c) metropoliten yönetişim düzenlemeleri, kentsel-kırsal ortaklıklar, belediyeler arası, bölgeler arası ve 
sınır ötesi işbirliği de dahil olmak üzere bölgesel kalkınma politikasında tamamlayıcılığın 



geliştirilmesi ve sağlanması için ulus-altı yönetimler arasında yetki alanları arası işbirliğine yönelik 
teşviklerin sağlanması ve fırsatların araştırılması;  
 

d) hükümet düzeyleri arasında ve genelinde yenilikçi koordinasyon mekanizmalarının ve deneysel 
yönetişim yaklaşımları ve yeni ortaklık türleri de dahil olmak üzere aşağıdan yukarıya bölgesel 
kalkınma girişimlerinin teşvik edilmesi ve benimsenmesi.  

7. Ulusal ve ulus-altı hükümet düzeylerinde bölgesel kalkınma politikalarının tasarlanması ve 
uygulanmasına yönelik idari, stratejik ve teknik kapasitelerin aşağıdaki yollarla güçlendirilmesi: 

a) Mevcut ve gelecekteki ihtiyaç ve zorlukları göz önünde bulundurarak, özellikle ulus-altı düzeyde etkili 
bir bölgesel kalkınma politikasını yönetmek ve yürütmek için gerekli beceri ve yetkinlikleri, özellikle 
stratejik planlama, düzenleme, politika ve program yönetimi, proje değerlendirme, satın alma, finans 
ve bütçeleme, altyapı yatırımı, kamu/özel yatırım araçları, veri yönetimi, paydaş katılımı, ortaklık 
kurma ve izleme ve değerlendirme konularında sürekli olarak belirlemek;  
 

b) bölgesel kalkınma politikası ve kurumsal hedeflerle uyumlu öğrenme fırsatları sunarak ve sürekli 
eğitimi, deneyim paylaşımını, yaparak öğrenmeyi ve yeniliği teşvik ederek bölgesel kalkınma 
politikasını destekleyen bir öğrenme kültürü sağlamak.   

8. Bölgesel kalkınma politikasını ulusal ve ulus-altı düzeylerde yeterli şekilde finanse etmek için 
aşağıdaki yollarla çeşitlendirilmiş, dengeli ve sürdürülebilir mali kaynakları harekete geçirmek:  

a) bölgesel kalkınma finansmanının ulusal ve ulus-altı bölgesel kalkınma politikalarının hedefleriyle 
uyumlu hale getirilmesi;  
 

b) bölgesel kalkınma ihtiyaçlarının uygun maliyetli, koordineli ve tutarlı bir şekilde karşılanması için 
bölgesel kalkınma politikası önceliklerinin bütçeleme süreçleriyle, özellikle de altyapı yatırımları için 
sermaye bütçeleme çerçeveleriyle ilişkilendirilmesi;  
 

c) bölgesel kalkınmaya yönelik daha proaktif yaklaşımları desteklemek için vergi planları, transferler ve 
eşitleme mekanizmaları ve bölgesel kalkınma fonları dahil olmak üzere bölgesel kalkınmaya yönelik 
mali araçların etkili bir şekilde ifade edilmesi;  
 

d) iyi tasarlanmış ve bölgesel kalkınma hedeflerini destekleyen kamu yatırımlarını desteklemek için 
uluslararası, ulusal ve ulus-altı düzeylerde geleneksel ve yenilikçi finansman kaynaklarının harekete 
geçirilmesi, bir havuzda toplanması ve bunlar arasındaki tamamlayıcılığın artırılması.   

9. Kamu kaynaklarının etkin kullanımını sağlamak ve ulusal ve ulus-altı hükümetlere olan güveni 
güçlendirmek için bölgesel kalkınma politikasında dürüstlüğü, şeffaflığı ve hesap verebilirliği teşvik 
ederek: 

a) şeffaflık ve açık hükümet stratejileri ve girişimleri de dahil olmak üzere kamu denetimini teşvik eden 
hesap verebilirlik mekanizmalarının uygulanması;  
 

b) bölgesel kalkınma politikasının etkisi ve bölgesel kalkınma fonlarının kullanımı hakkında doğru, 
zamanında, güvenilir ve kullanıcı dostu bilgilerin kamuoyuna yayılması;  
 

c) özellikle gereksiz düzenleyici ve diğer idari yükleri azaltarak, yasal ve düzenleyici çerçevelerin 
bölgesel kalkınma politikası hedeflerini desteklemesini sağlamak.   

10. Veriye dayalı bölgesel kalkınma politikasını teşvik eden sağlam performans yönetimi 
mekanizmalarının aşağıdaki yollarla desteklenmesi:  



a) gerçekçi ve net bir gösterge seti de dâhil olmak üzere sağlam bir değerlendirme tasarımı kullanarak 
bölgesel kalkınma politikasının uygulanmasını izlemek ve etkisini ve başarılı olabileceği koşulları 
değerlendirmek;  
 

b) kısa ve uzun vadede politika performansını ve etkilerini daha iyi anlamak ve iletmek, bölgesel 
kalkınma hedefleri ışığında farklı politikaların tutarlılığını değerlendirmek ve yeni politika girişimlerini 
bilgilendirmek için izleme ve değerlendirmeden elde edilen veri ve kanıtları sistematik olarak 
kullanmak. 

III. İlgili paydaşları bu Tavsiye Kararını tanıtmaya ve kullanmaya TEŞVİK EDER. 

IV. Genel Sekreteri bu Tavsiye Kararını yaygınlaştırmaya DAVET EDER. 

V. Tarafları, bu Tavsiye Kararını tüm hükümet düzeylerinde yaygınlaştırmaya DAVET EDER. 

VI.Taraf olmayanları bu Tavsiye Kararını dikkate almaya ve bu Tavsiye Kararına uymaya DAVET EDER. 

VII. Bölgesel Kalkınma Politikası Komitesini aşağıdakileri yapmaya TALİMAT VERİR: 

a) Bu Tavsiye Kararının uygulanmasıyla ilgili bölgesel kalkınma politikası hakkında bilgi, deneyim ve 
politika uygulamalarının paylaşılması için bir forum görevi görür; 
 

b) Tarafların bu Tavsiye Kararını uygulama çabalarını bir araç seti geliştirmek suretiyle destekler; ve 
 

c) Bu Tavsiye Kararı'nın uygulanması, yaygınlaştırılması ve geçerliliğinin devamı hakkında, 
kabulünden itibaren en geç beş yıl içinde ve daha sonra en az her on yılda bir Konsey'e rapor 
sunmak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OECD Hakkında   

OECD, küreselleşmenin ekonomik, sosyal ve çevresel zorluklarını ele almak üzere hükümetlerin birlikte 
çalıştığı eşsiz bir forumdur. OECD aynı zamanda kurumsal yönetişim, bilgi ekonomisi ve yaşlanan nüfusun 
getirdiği zorluklar gibi yeni gelişmeleri ve endişeleri anlama ve hükümetlerin bunlara yanıt vermesine 
yardımcı olma çabalarının da ön saflarında yer almaktadır. Örgüt, hükümetlerin politika deneyimlerini 
karşılaştırabilecekleri, ortak sorunlara cevap arayabilecekleri, iyi uygulamaları tespit edebilecekleri ve ulusal 
ve uluslararası politikaları koordine etmek için çalışabilecekleri bir ortam sağlamaktadır.   

OECD Üye ülkeleri şunlardır: Avustralya, Avusturya, Belçika, Kanada, Şili, Kolombiya, Kosta Rika, Çek 
Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Almanya, Yunanistan, Macaristan, İzlanda, İrlanda, 
İsrail, İtalya, Japonya, Kore, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Meksika, Hollanda, Yeni Zelanda, Norveç, 
Polonya, Portekiz, Slovak Cumhuriyeti, Slovenya, İspanya, İsveç, İsviçre, Türkiye, Birleşik Krallık ve Amerika 
Birleşik Devletleri. Avrupa Birliği, OECD'nin çalışmalarına katılmaktadır.   

OECD Yasal Enstrümanları   

OECD'nin kurulduğu 1961 yılından bu yana, OECD çerçevesinde yaklaşık 460 önemli hukuki belge 
geliştirilmiştir. Bunlar arasında OECD Yasaları (yani OECD Sözleşmesi uyarınca OECD Konseyi tarafından 
kabul edilen Kararlar ve Tavsiyeler) ve OECD çerçevesinde geliştirilen diğer yasal araçlar (örneğin 
Bildirgeler, uluslararası anlaşmalar) yer almaktadır.   

Yürürlükte olan veya yürürlükten kaldırılan tüm önemli OECD yasal belgeleri, çevrimiçi OECD Yasal Belgeler 
Özeti'nde listelenmiştir. Bunlar beş kategoride sunulmaktadır:   

• Kararlar Konsey tarafından kabul edilir ve kabul sırasında çekimser kalanlar hariç tüm Üyeler için 
yasal olarak bağlayıcıdır. Belirli hak ve yükümlülükleri ortaya koyarlar ve izleme mekanizmaları 
içerebilirler.   
 

• Tavsiye kararları Konsey tarafından kabul edilir ve yasal olarak bağlayıcı değildir. İçerdikleri ilkelere 
yönelik siyasi bir taahhüdü temsil ederler ve Tarafların bunları uygulamak için ellerinden geleni 
yapacaklarına dair bir beklentiyi beraberinde getirirler.   
 

• Önemli Sonuç Belgeleri, Örgüt çerçevesinde bakanlar düzeyinde, üst düzeyde veya başka bir 
toplantının sonucu olarak, bir OECD organı tarafından değil, listelenen bireysel Taraf Ülkeler 
tarafından kabul edilir. Genellikle genel ilkeleri veya uzun vadeli hedefleri belirlerler ve ciddi bir 
karaktere sahiptirler.  
 

• Uluslararası Anlaşmalar, Örgüt çerçevesinde müzakere edilir ve sonuçlandırılır. Taraflar üzerinde 
yasal olarak bağlayıcıdırlar.   
 

• Düzenleme, Anlayış ve Diğerleri: OECD çerçevesinde zaman içinde Resmi Destekli İhracat 
Kredilerine İlişkin Düzenleme, Deniz Taşımacılığı İlkelerine İlişkin Uluslararası Anlayış ve Kalkınma 
Yardımı Komitesi (DAC) Tavsiyeleri gibi başka türde maddi hukuki araçlar da geliştirilmiştir. 




